MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 151/06-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no
uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Conselheiro-

Relator, Doutor Vicente Augusto Cruz Oliveira, proferido
pelo Exmo. Sr. Dr. Alberto Nunes Lopes, Presidente, por
substituição legal, nos autos do Processo n.º 671/2006/PGJ
(Distribuição n.º 108/03/59.ª Prodedic);

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII,

c/c o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e
art. 10, inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo
Conselho Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão unânime do

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em
sessão extraordinária realizada em 07 de abril de 2006,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento

dos autos do Processo n.º 671/2006/PGJ (Distribuição n.º
108/03/59.ª Prodedic), concernente à Carta Precatória n.º
019/03, oriunda do Ministério Público do Estado do Mato
Grosso, solicitando a este Órgão Ministerial a adoção de
providências, no sentido de proceder a oitiva do Sr. Fabrício
Rafael da Silva, apontado como sócio-proprietário da
empresa F. R. da Silva Comércio – ME, cujo funcionamento
era objeto de investigação por aquele Parquet, tendo em vista
restar configurado que aquela empresa encontra-se
desativada e não há nenhum indício de autoria e
materialidade para prosseguimento do feito, conforme termo
de declaração colhido do investigado pela 59.ª Promotoria de
Justiça Especializada na Proteção e Defesa dos Direitos
Constitucionais do Cidadão e remetido àquele Parquet, para
conhecimento.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
em Manaus-AM, 07 de abril de 2006.

ALBERTO NUNES LOPES

Presidente, por substituição legal

RESOLUÇÃO N.º 151/06-CSMP

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro e Secretário

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS

Membro

.../amn

	RESOLUÇÃO N.º 151/06-CSMP
	RESOLUÇÃO N.º 151/06-CSMP
	Membro e Secretário
	Membro